
全家庭配付                                  令和２年４月６日 
保護者の皆様 

                                        仙台市立向陽台小学校 
                                        校長  熊 谷  裕 行 

 
令和２年度「授業開始予定日（始業式・入学式）の変更」と「臨時休業」について（お知らせとお願い） 

 
本日，仙台市教育委員会から標記の件に係る通知があり，全市立学校（鶴谷特別支援学校，六郷中学校，仙台高等

学校を除く）において，当初予定していた「授業開始予定日（始業式・入学式）の変更」と，「臨時休業」の措置を行

うこととなりました。現在，仙台市内でも新型コロナウイルス感染症の流行が拡大傾向にあり，子供たちの健康な生

活を維持するとともに，更なる流行の拡大を防止するための対応が求められているところです。 
保護者の皆様には，これまでの臨時休業にあたり，お子さんの御家庭での過ごし方や学習の進め方等，様々な面で

御協力をいただいていたところではございますが，今回の措置により，さらに御心労をお掛けすることと存じます。 
また，今後の学校行事への対応や子供たちの学習への対応等につきましては，後日，あらためてお知らせさせてい

ただきます。学校としましても，保護者の皆様の御心配が少しでも軽減され，できる限りの対応を考えて参る所存で

す。心苦しい限りではございますが，感染拡大防止の観点から引き続き御理解と御協力を何とぞよろしくお願いいた

します。 
なお，状況が刻々と変化していることから，今後の変更連絡や情報等につきましては，一斉配信メールと本校ホー

ムページにてお知らせして参ります。併せて御確認くださいますようお願いいたします。 
私たちも子供たちの様子が気掛かりな部分も多くございます。この社会的な危機を皆さんと共に乗り越え，子供た

ちと再会できることを励みに，対応や準備を進めたいと存じます。保護者の皆様におかれましても，くれぐれも健康

に留意されてお過ごしください。 

記 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【 学校再開（始業式・入学式）について 】 

● 臨時休業期間 ４月 ８日（水）～４月１４日（火）まで（学年始休業日：４月１日～４月７日から引き続き） 

● 令和２年度始業式 ４月１５日（水） ８：３０ 登校 

● 令和２年度入学式 ４月１５日（水）１３：００ 開式（入学児童保護者様には，再度郵送でご案内いたします。） 

 

【臨時休業中の生活や学習への対応について】 
１ 生 活 ･･･ 今後も人混みや３密（密閉・密集・密接）を避け，不要不急の外出を控えるよう 

にしてください。また，引き続き御家庭での検温・健康観察をお願いいたします。 
２ 学 習 ･･･ 春休み中と同様，前学年の復習など，家庭学習への取組をお願いいたします。 
３ 児童受け入れ ･･･ １～４年生と特別支援学級に在籍する児童の学校での受け入れを８～１４日

の期間（8：30～14：15）行います。新１年生は，午前中のみの受け入れとな

ります。また，新1年生の児童は，登下校の安全確保のため原則として保護者

の方の送迎をお願いいたします。申込方法等の詳細につきましては，HP を御

覧ください。 
５ その他 ･･･ お子様が臨時休業中に新型コロナウイルス感染症にり患した，または感染症の濃厚 

接触者と特定された場合には，学校へ連絡をお願いいたします。また，同居の御家族 
に新型コロナウイルスの感染者（濃厚接触者を含む）が発生した場合には，学校にも 
情報提供いただきますようお願いいたします。 

臨時休業中の御家庭への連絡 

「一斉連絡メール」「ホームページへの記事掲載」で行います。 

※メールの受信状況に御留意ください。 

     ※メール未登録の御家庭がありましたら，お早めに御登録をお願いいたします。 


